
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23213 – Poz. 4057, 4058

a) mieszkalnych – 0,52 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 13,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej.

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 3,87 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej.

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm. ).

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 

grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte 
na potrzeby:

1) ochrony przeciwpożarowej,
2) świadczenia usług komunalnych (użyteczności 

publicznej), 
3) świadczenia usług kulturalnych, 
4) ochrony porządku i bezpieczeństwa publiczne-

go. 

§3. Traci moc Uchwała nr XXIII/144/08 Rady 
Gminy Babiak z dnia 05 listopada 2008 r. w spra-
wie podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
Nr 218, poz. 3620).

§4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Babiak.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński

4058

UCHWAŁA Nr XXXIV/253/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844, 

Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, 
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, i Nr 
116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 06 października 2009 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 872) 
oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 03 
sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. 
(M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy Babiak uchwa-
la, co następuje:

§1.1. Określa się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych na terenie Gminy Babiak:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23214 – Poz. 4058

Lp
.

Rodzaj rodka 
transportowego Masa Liczba osi

Zawieszenie
pneumatycz

ne lub 
zawieszenie
uznane za 

równowa n
e

Inne
systemy

zawieszen
ia

Stawka
podatku 

podstawowe
go

Dla pojazdów 
wyprodukowanyc

h przed 1990 
rokiem i nie 

posiadaj cych 
katalizatora

1 2 3 4 5 6 7 8
powy ej
3,5t do 5,5t 
w cznie

- - - 228 z 239 z

powy ej
5,5t do 9 
ton w cznie

- - - 342 z 359 z1.

Samochody
ci arowe o 
dopuszczalnej masie 
ca kowitej powy ej
3,5 tony i poni ej 12 
ton 

powy ej 9 
ton i poni ej
12 ton 

- - - 455 z 478 z

równej lub 
wy szej ni
12 ton a 
mniejszej ni
15 ton 

2 447 z 630 z - -

równej lub 
wy szej ni
15 ton 

2 630 z 1.425 z - -

równej lub 
wy szej ni
12 ton a 
mniejszej ni
25 ton 

3 1.154 z 1.796 z - -

równej lub 
wy szej ni
25 ton 

3 1.154 z 1.796 z - -

równej lub 
wy szej ni
12 ton a 
mniejszej ni
29 ton 

4 i wi cej

1.186 z 1.883 z _ -

równej lub 
wy szej ni
29 ton a 
mniejszej ni
31 ton 

4 i wi cej

1.883 z 2.784 z _ .

2.

Samochody
ci arowe o 
dopuszczalnej masie 
ca kowitej równej lub 
wy szej ni  12ton 

równej lub 
wy szej ni
31 ton 

4 i wi cej
1.883 z 2.784 z - -

od 3,5 ton 
do 5,5 ton 
w cznie

-
- - 797 z 837 z

powy ej 5,5 
tony i 
poni ej 9 
ton 

-

- - 797 z 837 z3

Ci gniki siod owe i 
balastowe 
przystosowane do 
u ywania cznie z 
naczep  i 
dopuszczalnej masie 
ca kowitej zespo u
pojazdów od 3,5 tony 
i poni ej 12 ton 

od 9 ton i 
poni ej 12 
ton 

-
- - 911 z 956 z



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23215 – Poz. 4058

równej lub 
wy szej ni
12 ton i 
mniejszej ni
3 1 ton 

2

639 z 1.047 z - -

równej lub 
wy szej ni
31 ton 

2
1.608 z 2.153 z - -

równej lub 
wy szej ni
12 ton a 
mniejszej ni
40 ton 

3

1.420 z 1.961 z - -

4

Ci gniki siod owe i 
balastowe 
przystosowane do 
u ywania cznie z 
naczep  lub 
przyczep  o 
dopuszczalnej masie 
ca kowitej zespo u
pojazdów równej lub 
wy szej ni  1 2 ton 

równej lub 
wy szej ni
40 ton 

3
1.961 z 2.784 z - -

5

Przyczepy i naczepy, 
które cznie z 
pojazdem silnikowym 
posiadaj
dopuszczaln  mas
ca kowit  od 7 ton i 
poni ej 12 ton, z 
wyj tkiem
zwi zanych wy cznie
z dzia alno ci
rolnicz  prowadzon
przez podatnika 
podatku rolnego 

od 7 ton i 
poni ej 12 
ton 

-

- - 228 z 239 z

równej lub 
wy szej ni
12 tona 
mniejszej ni
25 ton 

1

203 z 364 z - -

równej lub 
wy szej ni
25 ton 

1
364 z 640 z - -

równej lub 
wy szej ni
12 ton a 
mniejszej ni
3 8 ton 

2

968 z 1.471 z . _

równej lub 
wy szej ni
38 ton 

2 1.309 z 1.935 z - -

równej lub 
wy szej ni
12 ton a 
mniejszej ni
38 ton 

3

771 z 1.073 z - -

6

Przyczepy i naczepy 
które cznie z 
pojazdem silnikowym 
posiadaj
dopuszczaln  mas
ca kowit  równ  lub 
wy sz  ni  12 ton z 
wyj tkiem
zwi zanych wy cznie
z dzia alno ci
rolnicz  prowadzon
przez podatnika 
podatku rolnego 

równej lub 
wy szej ni
38 ton 

3
1.073 z 1.458 z - -

7 Od autobusów w 
zale no ci od liczby 

Mniej ni  30 
miejsc

- - - 797 z 837 z

miejsc do siedzenia Równej lub 
wy szej ni
30 miejsc 

-
- - 1.025 z 1.076 z

12 ton

31 ton



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23216 – Poz. 4058, 4059, 4060

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Babiak.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/153/08 Rady 
Gminy Babiak z dnia 05 grudnia 2008 roku w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 253, 
poz. 4609)

§4. Podatnicy podatku od środków transporto-

wych są zobowiązani uiszczać podatek bez we-
zwania na rachunek Urzędu Gminy Babiak w Banku 
Spółdzielczym Ślesin O/ Babiak Nr 27 8534 0006 
2200 0909 0013 3503.

§6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński

4059

UCHWAŁA Nr XXXIV/254/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, 
Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. 
Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. 
Nr 56. poz. 458,) Rada Gminy Babiak uchwala, co 
następuje:

§1. Obniża się określoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 paź-
dziernika 2009 r. (M.P. Nr 68, poz. 886) średnią 
cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwar-
tałów 2009 roku przyjmowaną jako podstawa obli-
czania podatku rolnego na obszarze gminy Babiak w 
2010 roku do kwoty 34,00 zł za 1 q.

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Babiak.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński

4060

UCHWAŁA Nr XXXIV/256/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 30 października 2009 r.

w spawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Babiak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256, poz. 2572 
ze zm.), Rada Gminy Babiak uchwala co następuje: 

§1.1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Ba-
biak zapewniają bezpłatne nauczanie i wychowanie 
w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego określonego w rozporządzeniu Mi-
nistra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 

r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w po-
szczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 Nr 4, poz. 
17).

2. Czas przeznaczony na realizację podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego ustala się w 
wymiarze 5 godzin dziennie.

3. Świadczeniami przedszkolnymi wykraczający-
mi poza podstawę programową wychowania przed-
szkolnego są:

1) zajęcia z logopedą,
2) zajęcia z pedagogiem,


